De hoc quod agrippa rogarbat  
festum.

Capl. CXIV.

## T cum dies ali/

e q; trālacti eēnt, descēdit agrippa  
in cesareā cū vīro sua beronice  
Josephus dī de beronice. Nō est intelligen  
dū, q; fuerit vxor ei sed q; sī vxor. Erat emī  
ror ei, id est cognata fīm̄ idioma hebreū, et te  
nerrime eā diligebat̄ imponebat̄ ei q; abute  
bat ea. Descēdit autem rex agrippa i cesareā, au  
ditio q; ibi ēēt festus ut accusaret iudeos apud  
eū. Iste nāq; agrippa infestus erat iudeis q;  
cū accepisset potestate a rhomano imperato  
re cōstituēdi summū sacerdotem in hierolm  
cōstituebat eos sacerdotes q; nō erant aarō  
nite. Fecerat eī in palatio suo fenestrā emī  
nentem, vnde poterat videre q; cūq; siebat in  
templo sacrificia. Qd moleste sustinentes in  
dī fecerant oppositū murū fenestre cīmētis  
orē fenestra. Venerat ergo specialiter agrip  
pa, rogatur festus ut murū illū obrueret. Cau  
sam tñ descēsus agrippa in cesaream, nō bas  
bes in historia actuū, sed iosephus supplet.

Quomodo gorauit paulus corā  
festo et agrippa.

Capl. CXV.

## Unq; descēdis

c set agrippa: honorifice receptus ē a  
festo, et cū p̄ dies plures moram  
fecisset cū eo cōsuluit eū qd faceret de paulo  
Et exposita ei accusatione iudeorū cōtra pau  
lū, respondit agrippa se velle videre paulum  
Altera die venerat agrippa et beronice cum  
mlta ambitione, id est cū mlta turba eos am  
biente, vel cū mlta ambitione, id est cū mlta  
plūci apparatu, vel cū mlta ambitōe, id est cū  
multo desiderio ambiendi paulū. Et cū in  
troisset auditorū cum tribunis et viris prin  
cipalibus ciuitatis, iubente festo adductus  
est paulus, et dixit festus. Agrippa rex et vos

K 5

# Historia

omnes qui adestis simul videre hunc super quo vniuersa multitudo iudeorum intelleauit me hierosolymis dicentes eum dignum morte. Ego autem nihil in eo compert dignus morte. Ideo cum appellauerit ad augustinum eum romanum mittere decreui. Sed irrationalib[us] milibus videb[us] mittere aliquem vincitum et causas eius non significare. Ideo consulite super h[ab]et rex agrippa quia non habeo quid certu scribam de eo. Tunc agrippa ad paulum. Permititur tibi loqui pro te. Tunc paulus extensa manu more coctionatum vel ad faciendum silentium ceperit ab omnibus reddere rationem super quibus accusabatur a iudeis. Beatus inquit me repuso rex agrippa quia in audiencia tua sum responsum, cum peritus sis in lege moysi, et noueris consuetudines iudeorum. Propter quod obsecro ut patienter me audias. Et persecutus est modum conversionis sue, et super quo accusaretur a iudeis. Et post multos sermones pauli respodit festus magna voce. Insignis pauli, multe littere te facili insaniere. Non insani inquit paulus optime. Feste sed sobrietatis et veritatis verba loquor. Scit enim rex agrippa in cuius presentia loquor. Hibil enim horum eum latere arbitror. Nec enim quisque horum in angulo facili est credere agrippa prophetis. Scio quod credis. Ad quem agrippa In modo suades me fieri christianum. Ad quem paulus. Opto apud deum non tantum te, sed et omnes qui audiunt hodie fieri tales quis ego sum, exceptis vinculis meis. Non lo em vinculatos esse.

¶ paulus missus est romam,  
Capl. CXVI.

**I**n surrexit rex  
t[em]p[or]is et beronice et qui assidebat eis  
Et cum secessissent loquebatur ad  
imicem dicentes. Hibil dignum morte aut vinculis fecit homo iste. Et ait agrippa ad festum. Dimitti poterat homo iste si non appellasset ad cesarem. Et decreuit agrippa quia appellauerat misericordiam esse ad cesarem. Et traditus est paulus iulio centurioni cohortis auguste militum, scilicet qui missi fuerant ab augusto, et pariter miserunt hominum nuncios iudeos contra agrippam, aduersus quem multas habebant querelas, quia ut supra preterauimus, consti-  
tuerat hismaelem summum sacerdotem cum non esset de genere aaron. Et h[ab]et ponit iosephus cap-

atalogum sacerdotum qui fuerant ab insti-  
tuto e sacerdotij usq[ue] ad terminum eiusdem sub  
distinctione trium temporum. Ab aaron usq[ue] ad ipsos dauid, et fuerunt singuli, xxiiij, unus  
post alium in sexcentis, ccxiiij, annis, et succede-  
bant filii patris. Primo genitus filius aaron  
scilicet eleazar successit ei in summum sacerdo-  
tium filius eleazar successit ei, et ita imposterum.  
Nam de iacobamar non erant summi sacerdos-  
tes sed minores nisi pauci circa tempora da-  
uid. Nam in hebreo sacerdotium translatum est ad si-  
rios iacobamar. Abiathar quoque erat de iacobam-  
ar quem deposuit salomon, et eius loco sta-  
tuit iacobamar qui erat de eleazar.

¶ incidenter narrat de sacerdoti-  
bus iudeorum.  
Capl. CXVII.

## Sicut autem vo-

lens ampliare cultum dei, videns  
quod non sufficeret unus summus sa-  
cerdos ad ministracionem, quod si infirmaret non  
erat interim quod incensum poneret, quod necesse  
erat singulis diebus offeriri, instituit, xxiiij, sum-  
mos sacerdotes quos sedecim erant de gene-  
re eleazar, viij, de genere iacobamar. Unus  
illoque ex, xxiiij, summus erat quod dicebatur p[ri]nceps  
sacerdotum. Administrabant autem per les  
primanas que iure hereditario deuoluerunt  
ad posteros eorum. Et unusquisque, xxiiij, sum-  
mos sacerdotum cum administrabat secum habe-  
bat, xxiiij, minores sacerdotes, et totidem le-  
vitas, et totidem ianitores, duplicato numero  
nati binorumque. Fuerunt autem, x, et viij, pri-  
cipes sacerdotum a tempore dauid usq[ue] ad trans-  
migrationem babylonis in quadringentis  
et sexaginta annis. A transmigratione antea  
cessauit sacerdotium usq[ue] ad redditum de captiu-  
itate sub zorobabel et ieiuniu[m] magno sacerdote,  
Et inde usq[ue] ad tempora machabaeorum fuisse  
plus sacerdotum. Tempus autem machabaeorum  
non deputat sacerdotio, quia idem erant du-  
ces et sacerdotes, et sic usq[ue] ad herodem quod se-  
cuit occidi quosquot inuenierat de genere sacer-  
dotum, ne itaque ad eos deuolucre regnum. Et  
vendebat summum sacerdotium: quoniam vnde: q[ui]n  
deos pluribus simul. Et fuerunt omnino usq[ue]  
ad euersionem hierosolimam, ccxiiij, summi sacerdotes  
Et tunc at herodes usq[ue] ad euersionem hierosolimam  
non ponit iosephus summam annorum sed co-  
stat fuisse centum, v, cum herodes anno nativitate